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Edital 011/2024 

 
Homologação das inscrições de 
participação na Seleção para cursar 
Mestrado ou Doutorado em Química 
Aplicada – Turma Extraordinária 2024 – 
Servidores do Quadro da Perícia Oficial do 
Paraná 
 

 A Coordenação do PPGQA, avaliou extraordinariamente no dia 16 de agosto, as 

solicitações de inscrição para participação no processo de Seleção de Turma 

Extraordinária 2024 – Servidores do Quadro da Perícia Oficial do Paraná; e apreciou as 

14 candidaturas. As solicitações estão anotadas na respectiva Tabela. 

 Os candidatos devem conferir seus dados e encontrando qualquer discrepância 

comunicar a secretaria (secretariappgq@gmail.com). 

 A prova classificatória será realizada no dia 24/08/2024 a partir das 8h30min. A 

ordem de classificação dará direito a indicação/escolha do orientador(a). 

 As instruções para resolução da prova serão via Google Meet na sala virtual. 

Prova M&D - Turma Extraordinária 
Sábado, 24 de agosto · 08:30 até 11:30 

Como participar do Google Meet 
Link da videochamada: https://meet.google.com/yie-seyu-exf 

 A sala será aberta a partir das 8h15min, e permitirá a entrada até as 8h30min. 

Seguida de 15 minutos de instruções para início da prova. 

 A prova e os manuscritos serão disponibilizados nos respectivos e-mails listados 

na Tabela. O tempo para realização da prova será de 180 minutos, mais 15 minutos de 

tolerância para entrega das questões resolvidas. 

 Sugerimos resolver a prova utilizando editor de texto (Word ou LibreOffice 

Writer), salvar com o número do CPF (exemplo: 12345678910.pdf) e enviar para os 

seguintes endereços de e-mails:  

(secretariappgq@gmail.com) / (anaissi@unicentro.br) / (rmarangoni@unicentro.br) 

mailto:secretariappgq@gmail.com
https://meet.google.com/yie-seyu-exf
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 Será considerado o horário de registro recebido nos respectivos e-mails, tal 

como no exemplo: (seg., 24 de agosto 12:15). 

 Sugerimos ao candidato agendar acesso à internet estável e com boa 

velocidade para não ter dificuldades para receber e devolver a prova. 

 

Inscrições: 

Protocolo Nome candidato E-mail Decisão 
19087/2024 Amanda Cristina de Jesus Cunha amanda.cristinac@policiacientifica.pr.gov.br Deferida 

19093/2024 Vânia Tortato vania.tortato@policiacientifica.pr.gov.br Deferida 

19103/2024 Paulo Henrique Duarte Alves paulo.hdalves@policiacienrifica.pr.gov.br Deferida 

19177/2024 Elsen Michael Lustosa Helal elsen.helal@policiacientifica.pr.gov.br Deferida 

19254/2024 Gabriela de Moraes Pinto gabrielademoraes@policiacientifica.pr.gov.br Deferida 

19282/2024 Suzana Tiemi Matsubara stmatsubara@policiacientifica.pr.gov.br Deferida 

19344/2024 Lennon Biancato Ruhnke lennon.ruhnke@policiacientifica.pr.gov.br Deferida 

19355/2024 Juliana Adriely Gouveia juliana.adriely@policiacientifica.pr.gov.br Deferida 

19360/2024 Eduardo Ferreira Leonardi eduardo.leonardi@policiacientifica.pr.gov.br Deferida 

19361/2024 Carlos Eduardo Fedrizzi carlos.fedrizzi@policiacientifica.pr.gov.br Deferida 

19364/2024 Ronald Silva Szafirski ronald.szafirski@policiacientifica.pr.gov.br Deferida 

19372/2024 Diego Luiz Ribas diego.lribas@policiacientifica.pr.gov.br Deferida 

19375/2024 Louise Paula de Lima louise.lima@policiacientifica.pr.gov.br Deferida 

19380/2024 Diogo Senra Sinésio e Silva diogo.senra@policiacientifica.pr.gov.br Deferida 

 

 Publique-se, e comunique-se os interessados. 

 

Guarapuava,16 de agosto de 2024. 
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